
  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Homologação das Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSVLetras/LICEaD - 2019/UFGD – Página 1 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 43, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018. 
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos - PSVLetras _LICEaD-UFGD2019 

 
 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, que atribui a competência para gerenciar o Processo Seletivo 

Vestibular Letras Libras – Licenciatura EaD – UFGD 2019 e o Edital de Abertura CCS nº 18/2018, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, transcorrido o prazo de interposição e análise de recurso, as inscrições ativas dos candidatos do 

Processo Seletivo Vestibular Letras Libras – Licenciatura EaD – UFGD 2019, relacionadas no ANEXO I. 

 

2. NÃO HOMOLOGAR, transcorrido o prazo de interposição e análise de recurso, as inscrições inativas dos candidatos 

do Processo Seletivo Vestibular Letras Libras – Licenciatura EaD – UFGD 2019, relacionadas no ANEXO II. 

 
 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Homologação das Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSVLetras/LICEaD - 2019/UFGD – Página 2 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 43, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018. 
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos - PSVLetras _LICEaD-UFGD2019 

 

ANEXO I 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

INSCRIÇÃO NOME CURSO 

2018112000302 ADAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000011 ALINE MARQUES PEREIRA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018112000206 ALISSON REGI PEREIRA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000026 CARLOS ALBERTO MOREIRA NETO Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000121 CRISTIANE AQUINO MACEDO Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000095 FRANCIELLE FERNANDA ALESSI ARISTIDES Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018112000034 GABRIEL TROVATO SILVA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000128 GESSIKA NEVES EBERHARDT Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000030 GUILHERME DE SOUZA VIEIRA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000061 GUILHERME SOUZA FERNANDES DA SILVA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000105 HUDSON FRANCO DE AQUINO Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000018 INGRID LORENA TAQUETO DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000088 JULIA GABRIELA DE JESUS FRIEDRICH Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000039 LARISSA DA SILVA CASSIOLATO Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000089 MARCIELY VENANCIO DA COSTA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018112000285 RAFAELA BELTRAME DE SOUZA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000015 RIVAIR SOUZA DA SILVA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018112000035 TAINÁ RITA DALL AGNOL Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000037 TIAGO DE SOUZA MORAES Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000129 TUANY LAVORENTI Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000075 WELINGTON DE SOUZA XAVIER Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000103 ADRIANA BARBOSA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000116 AMANDA SIMOES NASCIMENTO Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000082 ANA CAROLINA MOREIRA OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000124 ANGELICA RODRIGUES ARTHMAN ALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000086 CLAUDIO ALBERNAZ DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000107 DANIEL DE MELO NANTES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000091 DANILO UMBELINO FIGUEIREDO Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000019 DELIA CUSTODIO LOPES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000032 DIONE ORTEGA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000126 EDSON ROZA DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000102 ELAINE BORGES OSSUNA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000131 ELIANE CORDEIRO Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000114 ELIAS LOURENCO FELIX DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000024 FERNANDA DE JESUS CRUZ Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000080 FRANCIELLE SILVA DE ALMEIDA RATIER Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000081 HANIA CARDAMONI GODOY Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000017 JANAINA BULCAO DE OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000119 JANETE FRANCO MARTINS PERES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000021 LUIZA DE OLIVEIRA PINTO Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000125 MARCELA GOMES SOARES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000008 MARIA APARECIDA DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000060 NAYARA DA SILVA FROES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000112 NELSON DE OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000067 RAFAELA MESSIAS LOPES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000122 SELMA RIBEIRO DE OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000029 TATIANE GOMES DA SILVA OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000001 TATIANE RODRIGUES DE LIMA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000071 VANUZA SILVA DE ARAUJO Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

  

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Homologação das Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSVLetras/LICEaD - 2019/UFGD – Página 3 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 43, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018. 
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos - PSVLetras _LICEaD-UFGD2019 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
INSCRIÇÃO NOME 

 

2018114000085 ADEMIR VIEIRA DA SILVA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000076 ANA CLAUDIA SANTOS OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000020 ANA PAULA ROMERO MIRANDA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000101 
ANGELICA NOGUEIRA DO NASCIMENTO VASCONCELLOS 
XAVIER Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000054 ARLETE DE MEDEIROS Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000070 CAROLINE RODRIGUES Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000090 CLEITON GEOVAN DE SOUZA SILVA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000006 DILSO HILDEBRANDO NOGUEIRA RAMIRES Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000097 EDUARDO HENRIQUE GIMENES CUSTODIO Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000083 EOZENE PEREIRA DOS SANTOS AGUIAR Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000004 FRANCIELLE DE ALVARENGA FERNANDES Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000047 GABRIEL DIAS CARDOSO Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000058 IGOR ANDRE SUAREZ Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000033 JOAO DA SILVA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000043 JOSIENE ALVES SILVA FREITAS Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000068 LUIZ CARLOS GAMARRA DE FREITAS Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000109 MICHEL WANDERSON FRANCO VALIENTE Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000027 MILENA DOS SANTOS PEIXOTO Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000003 MONICA TINTORE DE ARAUJO Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000046 NATALICIA ESPINDOLA DE SOUZA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000106 NAYARA PAREDES DOS SANTOS METZ Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000069 RAFAELA COSTA BARBOSA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000073 ROBSON NUNES FERREIRA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000110 TATIANA ACHY ABELLAN Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000079 THIAGO MENDES DE SOUZA Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000092 VADISSON CONCIANZA PEDRO Letras Libras (Vagas Prioritárias) 

2018114000120 ADRIENE CARLOTO DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000111 ALESSANDRA VAZ RAMIRES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000127 ANA BERNADETE ALMEIDA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000099 ANA FLAVIA PEREIRA DOS REIS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000059 ANDERSON PEREIRA TOLOTTI Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000031 ANDRESSA JARDIM PEREIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000057 ARIANE POLIZEL Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000022 BRUNA DOS SANTOS ALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000012 CINTIA DE CARVALHO DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000113 CRISTIANE VELASQUE NOGUEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000065 DAIANE RAFAELA RODRIGUES DA SILVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000009 DANIEL PEREIRA MATIAS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000040 EDINEIA DE MENEZES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000063 EMERSON FERREIRA ALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000096 FABIULA KUTTERT SANT´ANA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000104 GESICA AQUINO MARTINS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000013 GLEISSON SANTOS DE OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000051 HEDYLAINE FERNANDES ALVES CAPOIA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000087 INES NEVES REIS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000066 IOLITA SEVERIO DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000005 JANAINA OLIVEIRA VIEGAS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000048 JANAINA SILVEIRA OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000014 JESSICA MENEZES RIBEIRO Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000052 JOSE MARCELO SGUAREZI FILHO Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000094 JULIANA SANTOS DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000093 KAROLAINE AUGUSTO DE LIMA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000034 KAROLYNE SANTANA LEONEL Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000123 KEYLA SANTOS DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000078 LAIS TOMAZ FEITOSA DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Homologação das Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSVLetras/LICEaD - 2019/UFGD – Página 4 de 4 

2018114000016 LARA MARTINEZ FERREIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000045 LARICA ALVES DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000002 LARYSSA FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000074 LAYANE DE LIMA BARROS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000049 LEONARDO NUNES DE MORAIS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000050 LETICIA RIQUELME Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000108 LIDIANE SOUZA DE OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000010 LUCIA HELENA COELHO VIANNA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000053 LUCIANA RESENDE DUTRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000007 MAGALI DE FATIMA ESPINDOLA BEZERRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000084 MARCIA CRISTINA QUEIROZ GABRIEL Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000098 MARCUS ANTONIO CLEMENTE PAIVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000035 MAYARA FREITAS DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000130 NATALIA JOAQUIM Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000077 NATHAN TRINDADE SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000115 PAMELA REGINA DE SOUZA MARTINS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000044 PATRICIA MARQUES DOS SANTOS MIRANDA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000028 PAULO IAGUZESKI MORBEQUE Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000062 RAPHAEL BITENCOURT MATOSO Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000117 RAQUEL CARBONARO DE OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000036 RENATA DOS SANTOS RODRIGUES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000055 RENATA MARIA REBELLO PEREIRA PERSUHN Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000041 ROZANA GOMES DE JESUS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000025 SHIRLEY DOS SANTOS CIRILO Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000038 TAILINE RODRIGUES DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000064 THAIS ALESSANDRA RIBEIRO DE OLIVEIRA WENDLAND Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000042 VALDELICE PEREIRA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000072 VANESA DA SILVA PLENS PAEL Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000056 VANESSA DAMIANA MENDONCA FERREIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000118 VANI   APARECIDA   FERREIRA   DOS   ANJOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

2018114000100 VIVIANE OSSUNA MENEZES Letras Libras (Vagas Remanescentes) 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

